enthaltenen Verkaufserlöse für Immobilien von TEUR 150 und zuzüglich der
Veränderung des Bestands an noch nicht abgerechneten Leistungen von
TEUR 4.373.

 Die in der Pro-Forma-Gesamtergebnisrechnung ausgewiesenen sonstigen
betrieblichen Erträge von TEUR 1.122 beinhalten die in der Konzern-Gewinn-
und Verlustrechnung der WESTGRUND ausgewiesen sonstigen betrieblichen
Erträge von TEUR 640, den Gewinn aus dem Verkauf von Tochtergesellschaften
von TEUR 381 und den Gewinn aus der Erstkonsolidierung von TEUR 101.

 Das in der Pro-Forma-Gesamtergebnis ausgewiesene sonstige Ergebnis von
TEUR -3.905 wurde der Konzerngesamtergebnisrechnung der WESTGRUND
entnommen und stellt die Summe der dort dargestellten Ergebnisse aus der
Neubewertung von leistungsorientierten Plänen (TEUR -30), der Wertänderung
von Zinsswaps (TEUR -4.609), der Steuern auf leistungsorientierten Plänen
(TEUR 5) und der Steuern auf die Zinsswaps (TEUR 729) dar.

ADLER Real Estate Aktiengesellschaft

Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen

Pro-Forma-
An-

passungen

Pro-Forma
Konzern-

bilanz
gesamt

Pro-Forma-Konzernbilanz zum 31.12.2014

Historische Finanzinformationen

ADLER
WEST-
GRUND Summe

In TEUR 31. Dezember 2014   31. Dezember 2014

Aktiva 1.416.459 797.510 2.213.969 168.470 2.382.439

Langfristige Vermögenswerte 1.203.649 714.318 1.917.967 168.470 2.086.437

Firmenwert 27.081 0 27.081 (2) 168.470 195.551

Immaterielle Vermögenswerte 1.727 3 1.730 0 1.730

Sachanlagen 494 233 727 0 727

Investment Properties 1.170.159 712.021 1.882.180 0 1.882.180
Ausleihungen an assoziierte
Unternehmen 907 0 907 0 907
Anteile an assoziierten
Unternehmen 1.123 0 1.123 0 1.123

Sonstige Finanzanlagen 1.175 28 1.203 0 1.203
Sonstige langfristige
Vermögenswerte 0 2.034 2.034 0 2.034

Latente Steueransprüche 983 0 983 0 983

Kurzfristige Vermögenswerte 206.681 52.223 258.904 0 258.904

Vorräte 89.617 973 90.590 0 90.590
Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen 27.547 1.695 29.242 0 29.242

Ertragsteueransprüche 173 20 193 0 193
Übrige kurzfristige
Vermögenswerte 56.283 1.863 58.146 0 58.146

Zahlungsmittel 33.060 47.672 80.732 0 80.732
Zur Veräußerung bestimmte
langfristige Vermögenswerte 6.129 30.969 37.098 0 37.098

78

ADLER Real Estate Aktiengesellschaft

Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen

Pro-Forma-
An-

passungen

Pro-Forma
Konzern-

bilanz
gesamt

Pro-Forma-Konzernbilanz zum 31.12.2014

Historische Finanzinformationen

ADLER
WEST-
GRUND Summe

In TEUR 31. Dezember 2014   31. Dezember 2014

Passiva 1.416.459 797.510 2.213.969 168.470 2.382.439

Eigenkapital 311.211 287.565 598.776 -47.590 551.186

Grundkapital 31.877 73.975 105.852 (1) -60.754 45.098

Rücklage 107.729 113.130 220.859 (3) 46.002 266.861

Währungsumrechnungs-rücklage 20 0 20 0 20

Bilanzgewinn 151.775 99.483 251.258 (6) -47.455 203.803
Den Aktionären des
Mutterunternehmens
zurechenbares Eigenkapital 291.401 286.588 577.989 -62.206 515.783
Anteile nicht beherrschender
Gesellschafter 19.810 977 20.787 (7) 14.616 35.403

Langfristige Schulden 1.010.927 456.423 1.467.350 210.608 1.677.957

Pensionsrückstellungen 4.281 95 4.376 0 4.376
Verbindlichkeiten für latente
Steuern 39.083 19.675 58.758 0 58.758
Verbindlichkeiten aus Anleihen und
Wandelanleihen 174.698 17.098 191.796 0 191.796
Finanzschulden gegenüber
Kreditinstitute 791.087 407.087 1.198.174 (1) 210.608 1.408.782
Sonstige langfristige
Rückstellungen u.
Verbindlichkeiten 1.779 12.468 14.247 0 14.247

Kurzfristige Schulden 94.321 28.281 122.602 5.453 128.055

Ertragsteuerschulden 3.213 47 3.260 (5) -2.599 661
Verbindlichkeiten aus Anleihen und
Wandelanleihen 4.021 0 4.021 0 4.021
Finanzschulden gegenüber
Kreditinstituten 47.810 12.591 60.401 (4) 7.052 67.453
Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 21.123 3.670 24.793 0 24.793
Sonstige kurzfristige
Rückstellungen und
Verbindlichkeiten 18.155 11.973 30.128 (3) 1.000 31.128

Verbindlichkeiten im
Zusammenhang mit den zur
Veräußerung vorgesehenen
Vermögenswerten 0 25.241 25.241 0 25.241

79

ADLER Real Estate Aktiengesellschaft

Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen

Pro-Forma-Konzerngesamtergebnisrechnung für die Zeit vom 01.01. - 31.12.2014

Historische Finanzinformationen Pro-Forma-

Pro- Forma-
Konzernge-

samt-

ADLER
WEST-
GRUND Summe

An-
passungen

Ergebnis-
rechnung

In TEUR 01.01. - 31.12.2014 01.01. - 31.12.2014
Erträge aus der
Immobilienbewirtschaftung 83.882 40.077 123.959 0 123.959
Aufwendungen aus der
Immobilienbewirtschaftung -51.809 -20.484 -72.293 0 -72.293

Ergebnis aus der
Immobilienbewirtschaftung 32.073 19.593 51.666  0 51.666

Erträge aus der Veräußerung von
Immobilien 56.821 150 56.971 0 56.971
Aufwendungen der veräußerten
Immobilien -54.435 0 -54.435 0 -54.435

Ergebnis aus der Veräußerung
von Immobilien 2.386 150 2.536  0 2.536

Personalkosten -5.024 -2.808 -7.832   -7.832

Sonstige betriebliche Erträge 29.718 1.122 30.840 0 30.840
Sonstige betriebliche
Aufwendungen -21.145 -3.927 -25.072 (3) -549 -25.621
Ergebnis aus der Bewertung von
Investment Properties 132.934 78.941 211.875 0 211.875
Abschreibungen und
Wertminderungen -497 -123 -620 0 -620

Ergebnis vor Steuern und Zinsen
(EBIT) 170.445 92.948 263.393 -549 262.844

Finanzerträge 1.579 28 1.607 0 1.607

Finanzaufwendungen -41.088 -21.402 -62.490 (4) -7.052 -69.542
Ergebnis aus at equity bewerteten
assoziierten Unternehmen 1.824 0 1.824 0 1.824

Ergebnis vor Ertragsteuern
(EBT) 132.760 71.574 204.334 -7.601 196.733

Ertragsteuern -21.189 -11.344 -32.533 (5) 2.599 -29.934

Konzernergebnis 111.571 60.230 171.801 -5.002 166.799

Sonstiges Ergebnis -423 -3.905 -4.328 0 -4.328

Gesamtergebnis 111.148 56.325 167.473 -5.002 162.471
Ergebniszuweisung
Minderheitsgesellschafter -2.351 -134 -2.485 (7) -3.065 -5.550

Auf Anteilseigner des
Mutterunternehmens
entfallendes Gesamtergebnis 108.797 56.191 164.988 -8.067 156.921

80

Erläuterungen der Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen

(1) Bei einem angenommenen Erwerb von 94,9 % der Aktien der WESTGRUND ergeben
sich Anschaffungskosten von insgesamt TEUR 383.412, die mit TEUR 13.221 im
Grundkapital und mit TEUR 159.583 in die Rücklage eingestellt wurden. Diese Annahme
basiert auf dem Grundkapital der WESTGRUND zum 31. Dezember 2014 in Höhe von
TEUR 73.975 sowie der Ausgabe von 13.211.472 Aktien der Bieterin als Gegenleistung
im Verhältnis 3:0,565 zu einem Kurs von EUR 13,07 je Aktie, welcher dem
Durchschnittskurs vom Zeitpunkt der Ankündigung der Abgabe des Übernahmeangebots

[…]

Hinsichtlich der in den historischen Ausgangszahlen der Pro-Forma-
Konzernfinanzinformationen einheitlich angewandten
Rechnungslegungsgrundsätze sowie Ausweis-, Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden verweist die ADLER Real Estate Aktiengesellschaft
grundsätzlich auf den Konzernabschluss der ADLER Real Estate
Aktiengesellschaft für das zum 31. Dezember 2014 endende Geschäftsjahr.

Da die ADLER Real Estate Aktiengesellschaft zur Erstellung der Pro-
Forma-Konzernfinanzinformationen ausschließlich auf die von der
WESTGRUND AG veröffentlichten Finanzinformationen zurückgreifen

11

konnte, kann die ADLER Real Estate Aktiengesellschaft nicht abschließend
beurteilen, in welchem Umfang die für die hinsichtlich der historischen
Ausgangszahlen der WESTGRUND AG in den Pro-Forma-
Konzernfinanzinformationen angewandten Ausweis-, Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden jenen von der ADLER Real Estate
Aktiengesellschaft angewandten Ausweis-, Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden entsprechen.

Pro-Forma-Konzernbilanz zum 31. Dezember 2014

 Historische Finanzinformationen  Pro-Forma
Anpassungen

Pro-Forma
Konzern-

bilanz
gesamt

ADLER WESTGRUND Summe

In TEUR 31. Dezember 2014  31. Dezember 2014
Aktiva 1.416.459 797.510 2.213.969  168.470 2.382.439
Langfristige Vermögenswerte 1.203.649 714.318 1.917.967  168.470 2.086.437
Firmenwert 27.081 0 27.081 (2) 168.470 195.551
Immaterielle Vermögenswerte 1.727 3 1.730  0 1.730
Sachanlagen 494 233 727  0 727
Investment Properties 1.170.159 712.021 1.882.180  0 1.882.180
Ausleihungen an assoziierte Unternehmen 907 0 907  0 907
Anteile an assoziierten Unternehmen 1.123 0 1.123  0 1.123
Sonstige Finanzanlagen 1.175 28 1.203  0 1.203
Sonstige langfristige Vermögenswerte 0 2.034 2.034  0 2.034
Latente Steueransprüche 983 0 983  0 983

Kurzfristige Vermögenswerte 206.681 52.223 258.904  0 258.904
Vorräte 89.617 973 90.590  0 90.590
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 27.547 1.695 29.242  0 29.242
Ertragsteueransprüche 173 20 193  0 193
Übrige kurzfristige Vermögenswerte 56.283 1.863 58.146  0 58.146
Zahlungsmittel 33.060 47.672 80.732  0 80.732
Zur Veräußerung bestimmte langfristige
Vermögenswerte

6.129 30.969 37.098  0 37.098

Passiva 1.416.459 797.510 2.213.969  168.470 2.382.439
Eigenkapital 311.211 287.565 598.776  -47.590 551.186
Grundkapital 31.877 73.975 105.852 (1) -60.754 45.098
Rücklage 107.729 113.130 220.859 (3) 46.002 266.861
Währungsumrechnungsrücklage 20 0 20  0 20
Bilanzgewinn 151.775 99.483 251.258 (6) -47.455 203.803
Den Aktionären des Mutterunternehmens
zurechenbares Eigenkapital

291.401 286.588 577.989  -62.206 515.783

Anteile nicht beherrschender Gesellschafter 19.810 977 20.787 (7) 14.616 35.403

Langfristige Schulden 1.010.927 456.423 1.467.350  210.608 1.677.957
Pensionsrückstellungen 4.281 95 4.376  0 4.376
Verbindlichkeiten für latente Steuern 39.083 19.675 58.758  0 58.758
Verbindlichkeiten aus Anleihen und
Wandelanleihen

174.698 17.098 191.796  0 191.796

Finanzschulden gegenüber Kreditinstitute 791.087 407.087 1.198.174 (1) 210.608 1.408.782
Sonstige langfristige Rückstellungen u.
Verbindlichkeiten

1.779 12.468 14.247  0 14.247

Kurzfristige Schulden 94.321 28.281 122.602  5.453 128.055
Ertragsteuerschulden 3.213 47 3.260 (5) -2.599 661
Verbindlichkeiten aus Anleihen und
Wandelanleihen

4.021 0 4.021  0 4.021

Finanzschulden gegenüber Kreditinstituten 47.810 12.591 60.401 (4) 7.052 67.453
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

21.123 3.670 24.793  0 24.793

Sonstige kurzfristige Rückstellungen u.
Verbindlichkeiten

18.155 11.973 30.128 (3) 1.000 31.128

Verbindlichkeiten im Zusammenhang mit
den zur Veräußerung vorgesehenen
Vermögenswerten

0 25.241 25.241  0 25.241

12

Pro-Forma-Konzerngesamtergebnisrechnung für die Zeit vom 01.01. – 31.12.2014

ADLER Real Estate Aktiengesellschaft,
Frankfurt am Main

Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen

Pro‐Forma‐Konzerngesamtergebnisrechnung
für die Zeit vom 01.01. – 31.12.2014

Historische Finanzinformationen Pro-Forma-Anpassung

Pro-
Forma-

Konzern-
gesamt-

ADLER WESTGRUND Summe WESTGRUND
ergebnis-
rechnung

 In TEUR 01.01. – 31.12.2014 01.01-31.12.14

Erträge aus der Immobilienbewirtschaftung 83.882 40.077 123.959 0

123.959
Aufwendungen aus der Immobilienbe-
wirtschaftung -51.809 -20.484 -72.293 0 -72.293
Ergebnis aus der Immobilienbe-
wirtschaftung 32.073 19.593 51.666 0 51.666

Erträge aus der Veräußerung von Immobilien 56.821 150 56.971 0 56.971

Aufwendungen der veräußerten Immobilien -54.435 0 -54.435 0 -54.435
Ergebnis aus der Veräußerung von
Immobilien 2.386 150 2.536  0 2.536

Personalkosten -5.024 -2.808 -7.832  -7.832

Sonstige betriebliche Erträge 29.718 1.122 30.840 0 30.840

Sonstige betriebliche Aufwendungen -21.145 -3.927 -25.072 (3) -549 -25.621
Ergebnis aus der Bewertung von
Investment Properties 132.934 78.941 211.875 0 211.875

Abschreibungen und Wertminderungen -497 -123 -620 0 -620

Ergebnis vor Steuern und Zinsen (EBIT) 170.445 92.948 263.393 -549 262.844

Finanzerträge 1.579 28 1.607 0 1.607

Finanzaufwendungen -41.088 -21.402 -62.490 (4) -7.052 -69.542

Ergebnis aus at equity bewerteten assoziierten
Unternehmen 1.824 0 1.824 0 1.824

Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) 132.760 71.574 204.334 -7.601 196.733

Ertragsteuern -21.189 -11.344 -32.533 (5) 2.599 -29.934

Konzernergebnis 111.571 60.230 171.801 -5.002 166.799

Sonstiges Ergebnis -423 -3.905 -4.328 0 -4.328

Gesamtergebnis 111.148 56.325 167.473 -5.002 162.471

Ergebniszuweisung Minderheitsgesellschafter -2.351 -134 -2.485 (7) -3.065 -5.550

Auf Anteilseigner des Mutterunternehmens
entfallendes Gesamtergebnis 108.797 56.191 164.988 -8.067 156.921

13

Erläuterungen der Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen

(1) Bei einem angenommenen Erwerb von 94,9 % der Aktien der WESTGRUND AG ergeben sich Anschaffungskosten von
insgesamt TEUR 383.412, die mit TEUR 13.221 im Grundkapital und mit TEUR 159.583 in die Rücklage eingestellt
wurden. Diese Annahme basiert auf dem Grundkapital der WESTGRUND AG zum 31. Dezember 2014 in Höhe von
TEUR 73.975 (100 %) sowie der Ausgabe von 13.211.472 Aktien der ADLER Real Estate Aktiengesellschaft als
Gegenleistung im Verhältnis 3:0,565 zu einem Kurs von EUR 13,07 je Aktie, welcher dem Durchschnittskurs vom

[…]

ACCENTRO Real Estate AG für die Zeit vom 1. Januar 2014 bis
zum 31. Dezember 2014 auf das Gliederungsschema der ADLER
Real Estate AG übergeleitet.

Anzumerken ist, dass die ACCENTRO Real Estate AG die
Gliederung der Konzerngesamtergebnisrechnung im
Rumpfgeschäftsjahr vom 1. Juli 2014 bis zum 31. Dezember 2014
vollständig überarbeitet hat. Die Positionen derjenigen aus dem

16

Konzernabschluss vom 1. Juli 2013 bis zum 30. Juni 2014 und aus
dem Halbjahresfinanzbericht vom 1. Juli 2013 bis zum 31. Dezember
2013 sind daher mit denen des Rumpfgeschäftsjahres vom 1. Juli
2014 bis zum 31. Dezember 2014 nicht vergleichbar.

Aufgrund der Darstellung der Konzernabschlussinformationen in
TEUR können sich nachfolgend Rundungsdifferenzen ergeben.

ADLER Real Estate Aktiengesellschaft,
Frankfurt am Main

Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen

Pro-Forma-
Konzerngesamtergebnisrechnung
für die Zeit vom 01.01. - 31.12.2014

Historische Finanzinfor-
mationen

Pro-Forma-
Anpassung

Pro-
Forma-

Konzern-
gesamt-

ergebnis-
rechnung

ADLER
ACCENTR

O
Summe

ACCENTRO

 In TEUR 01.01-31.12.2014
01.01-

31.12.2014

01.01-
31.12.201

4
01.01-

31.12.14

01.01-
31.12.201

4

Erträge aus der Immobilienbewirtschaftung 83.882 13.493 97.375 (1) -8.048

89.327
Aufwendungen aus der Immobilienbe-
wirtschaftung -51.809 -7.083 -58.892 (1) 4.732 -54.160
Ergebnis aus der Immobilienbe-
wirtschaftung 32.073 6.410 38.483 -3.316 35.167

Erträge aus der Veräußerung von Immobilien 56.821 21.552 78.373 (1) -14.962 63.411

Aufwendungen der veräußerten Immobilien -54.435 -17.747 -72.182 (1) 12.356 -59.826
Ergebnis aus der Veräußerung von
Immobilien 2.386 3.805 6.191 -2.606 3.585

Personalkosten -5.024 -3.872 -8.896 (1) 2.018 -6.878

Sonstige betriebliche Erträge 29.718 8.679 38.397 (1) -3.100 35.297

Sonstige betriebliche Aufwendungen -21.145 -13.386 -34.531 (1) 6.220 -28.311
Ergebnis aus der Bewertung von
Investment Properties 132.934 21.915 154.849 (1) -18.846 136.003

Abschreibungen und Wertminderungen -497 -330 -827
(1,2

) 45 -782

Ergebnis vor Steuern und Zinsen (EBIT) 170.445 23.221 193.666 -19.585 174.081

Finanzerträge 1.579 177 1.756 (1) -118 1.638

Finanzaufwendungen -41.088 -10.946 -52.034 (1) 7.178 -44.856

Ergebnis aus at equity bewerteten assoziierten
Unternehmen 1.824 183 2.007 (1) -142 1.865

Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) 132.760 12.635 145.395 -12.667 132.728

Ertragsteuern -21.189 -8.852 -30.041 (1) 5.361 -24.680

Konzernergebnis 111.571 3.783 115.354 -7.306 108.048

Sonstiges Ergebnis -423 0 -423 0 -423

17

Gesamtergebnis 111.148 3.783 114.931 -7.306 107.625

Ergebniszuweisung Minderheitsgesellschafter -2.351 46 -2.305 (3) 338 -1.967

Auf Anteilseigner des Mutterunternehmens
entfallendes Gesamtergebnis 108.797 3.829 112.626 -6.968 105.658

Erläuterungen der Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen

(1) Da in dem Konzernabschluss der ADLER Real Estate Aktiengesellschaft zum 31. Dezember 2014 die ACCENTRO Real
Estate AG seit dem 30. Juni 2014 einbezogen wird, werden die Erträge und Aufwendungen der ACCENTRO Real Estate
AG für die Zeit vom 1. Juli 2014 bis zum 31. Dezember 2014 eliminiert, da sie ansonsten doppelt erfasst wären.

(2) Für Zwecke der Pro-Forma-Konzerninformationen werden neben der Eliminierung von Abschreibungen für den Zeitraum
vom 1. Juli 2014 bis zum 31. Dezember 2014 von TEUR 280 gemäß Ziffer (1) hier zusätzliche Abschreibungen von TEUR